
Zarządzenie Nr 52/2021 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

z dnia 5 lipca 2021 roku  

w sprawie wprowadzenie oferty ogólnouczelnianych zajęć z dziedzin nauk 

humanistycznych oraz nauk społecznych oraz zasad ich realizacji 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.), zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

1. Począwszy od roku akademickiego 2021/2022, wprowadza się ogólnouczelniane zajęcia 

z dziedziny nauk humanistycznych i nauk społecznych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 

7 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie studiów (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 661). 

2. Nazwę oraz formę realizacji zajęć, o których mowa w ust. 1, zarówno dla studiów 

stacjonarnych jak i niestacjonarnych, określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

1. W programach studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia i jednolitych studiów 

magisterskich określa się zajęcia z dziedziny nauk humanistycznych lub społecznych, 

którym przypisane jest 5 punktów ECTS oraz 75 godzin w przypadku studiów 

stacjonarnych i 40 godzin w przypadku studiów niestacjonarnych. 

2. Zajęcia, o których mowa w § 1 ust. 1 określa Senat przed rozpoczęciem danego cyklu 

kształcenia w formie uchwały zmieniającej program studiów, po zaopiniowaniu przez 

samorząd studencki, z zastrzeżeniem, że będą one realizowane wspólnie dla wszystkich 

kierunków studiów na danym wydziale, osobno dla formy stacjonarnej i niestacjonarnej 

oraz osobno dla studiów pierwszego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich 

i osobno dla studiów drugiego stopnia. 

3. W programach studiów kierunków, regulowanych standardami kształcenia, zajęcia  

z dziedziny nauk humanistycznych lub społecznych realizowane są zgodnie z tymi 

standardami. 

 

  



§ 3 

1. Projekt uchwały Senatu, o której mowa § 2 ust. 2, opracowuje dziekan wydziału 

w porozumieniu z kierownikami katedr i przeprowadza konsultacje z Kierunkowymi 

Zespołami Studenckimi (KZS).  

2. Ze spotkania dziekana, kierowników katedr i KZS, którego przedmiotem są konsultacje, 

o których mowa w ust. 1 należy sporządzić protokół. 

 

§ 4 

Niniejsze zarządzenie dotyczy cykli kształcenia rozpoczętych z dniem 1 października 2021 r. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

Rektor PWSZ w Tarnowie 

 



 

ZAJĘCIA Z DZIEDZINY NAUK HUMANISTYCZNYCH 
Nazwa zajęć Forma zajęć Studia 

stacjonarne 

(l. godz./ECTS) 

Studia 
niestacjonarne 

(l. godz./ECTS) 

Forma 
zaliczenia 

Agresja i hejt w języku wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Grzeczność w języku 

polskim 

wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Historia miasta Tarnowa  

na przestrzeni dziejów 

wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Historia sztuki wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Kultura europejska wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Literatura-sztuka-film-

badania intermedialne 

wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Wybitni tarnowianie  

w historii miasta i regionu 

wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Etyka  wykład 30/2 15/2 zal. z oceną 

Filozofia wykład 30/2 15/2 zal. z oceną 

Historia Polski i Europy  

w XX w. 

wykład 30/2 15/2 zal. z oceną 

Kultura języka w praktyce wykład 30/2 15/2 zal. z oceną 

 

ZAJĘCIA Z DZIEDZINY NAUK SPOŁECZNYCH 
Nazwa zajęć Forma zajęć Studia 

stacjonarne 
(l. godz./ECTS) 

Studia 

niestacjonarne 
(l. godz./ECTS) 

Forma 

zaliczenia 

Ochrona własności 

intelektualnej 

wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Podstawy prawa wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Prawo pracy wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Socjologia wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Zarządzanie finansami 

osobistymi 

wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Zarządzanie personelem wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Zarządzanie produkcją wykład 15/1 10/1 zal. z oceną 

Komunikacja, negocjacje  

i umiejętności radzenia 

sobie ze stresem 

ćwiczenia 

praktyczne 

30/2 15/2 zal. z oceną 

Podstawy 

przedsiębiorczości  

i zarządzania 

ćwiczenia 

audytoryjne 

30/2 15/2 zal. z oceną 

Psychologia wykład 30/2 15/2 zal. z oceną 

Zarządzanie projektami wykład 30/2 15/2 zal. z oceną 

 

Załącznik  

do Zarządzenia nr 52/2021  

Rektora PWSZ w Tarnowie z dnia 5 lipca 2021 r. 


